HLOGOSOL

BRUKSANVISNING

BRUKSANVISNING | ORIGINAL.

Art.nr. 0458-395-5740
REV: 1

LOGOSOL B901 PRO

Las igenom bruksanvisningen noggrant och forsta innehallet innan du
anvander sagutrustningen.

Denna bruksanvisning innehaller viktiga sakerhetsinstruktioner.

VARNING! Felaktigt anvandande kan leda till allvarliga personskador
eller dodsfall for operatoren eller andra.

>0



HLOGOSOL

TACK FOR ATT DU VALDE EN LOGOSOL-MASKIN!

Vi ar glada att du visar oss fortroende genom att kdpa detta sdgverk och vi kommer att
gbra vart yttersta for att uppfylla dina férvantningar.

LOGOSOL har tillverkat sagverk sedan 1989 och sedan dess levererat ca 50.000 maskiner till
nojda kunder runt om i varlden.

Vi &r mana om saval din sdkerhet som att du nar ett sa bra resultat med sagverket som
mojligt. Vi rekommenderar darfér att du tar dig tid att ldsa denna bruksanvisning i lugn och ro
innan du boérjar saga. Tank pa att sjalva maskinen bara ar en del av vardet pa produkten. Ett
stort varde ligger dven i de kunskaper vi delar med oss av i bruksanvisningen. Det vore synd
om detta inte togs tillvara.

Vi 6nskar dig mycket néje med din nya maskin.

/PDWGJ-O@Q«@

Bengt-Olov Bystrom
Grundare,
Logosol i Harnésand

LOGOSOL bedriver ett fortlopande utvecklingsarbete.
Vi maste darfor forbehdlla oss ratten att andra
konstruktionen och utformningen av vara produkter.
Dokument: LOGOSOL B901 PRO Bruksanvisning
Manual, artikelnr: 0458-395-5740

Senast reviderad:
© 2026 LOGOSOL, Harnosand Sweden



INNEHALLSFORTECKNING

Allmant 4
Beskrivning av bandsagverket 4
Sakerhetsinstruktioner 6
Tekniska data 8
Ingdende delar 10
Montering av ralsen 14
Justering av ralsen 19
Montering av sdghuvud 20
Montering av motor 35
Installningsfoljd 36
Ovriga installningar 41
Sagverkets funktioner 44
Elschema 46
Anvandning 47
Arbetsinstruktioner 51
Underhall 56
Felsdkning 59
Maskinforsakran 60




HLOGOSOL

ALLMANT

Denna bruksanvisning, motorns instruktionsbok,
bandsagverkets monteringsanvisning och
instruktioner for tilloehor skall anses som ingaende
delar av bandsagverket och skall alltid férvaras
tillsammans med bandsagverket. De skall ocksa folja
med vid en eventuell forsaljning.

Ansvar for att bandsagverket blir ratt monterat,
driftsatt och anvands pa ett sakert satt ligger hos den
som monterat ihop det och som anvander det.

BESKRIVNING AV BANDSAGVERKET

Fram Bak

Sida

e
i

1346mm

1719mm

4785mm

i

wl |
il

g
¥

"%%




BESKRIVNING AV BANDSAGVERKET

1 Sagvagn
2 Behallare, sdgbladskylning

3 Bransletank

4 Skalor, installning sagsnitt
5 Skydd, bandhjul

Skjuthandtag/gasreglage

7 Vev sagsnittslage

8 Handtag, sagbladsspanning
9 Stockhylla

10  Stockstdd

1 Stockhallare

12 Andstopp pé réls

13 Rals




HLOGOSOL

SAKERHETSINSTRUKTIONER

SYMBOLFORKLARING

e b oePb

VARNING! Denna symbol innebar att man
skall vara extra uppmarksam och foljs alltid
av en information om vilken risken ar.

UPPMANING. Efter denna symbol foljer
en uppmaning. Var extra uppmarksam dar
denna symbol férekommer i manualens text.

For din egen och andras sakerhet, anvand
inte bandsagverket eller hantera bandsag-
blad utan att forst lasa igenom och forsta
hela innehallet i denna bruksanvisning.

VARNING! Skadrande verktyg: Ovarsam
anvandning av maskinen kan leda till livsho-
tande personskador. Bandsagblad ar extremt
vassa och farliga.

Anvand alltid skyddshandskar (klass 1) nar
du monterar och arbetar med bandsagverket
eller hanterar bandsagblad. Risk for skarska-
dor vid hantering av bandsagblad och vissa
platar. Bandsagblad och motordelar kan vara
heta efter sagningen.

N
@@
AN

d

Anvand alltid godkanda horselskydd nar du
arbetar med maskinen. Horseln kan skadas
efter bara en kort stund i hogfrekvent buller.
Anvand alltid tatslutande skyddsglaségon
nar du arbetar med maskinen eller hanterar
bandsagblad. Det kan ocksa under vissa
omstandigheter vara befogat att anvénda
skyddsmask. Det géller framst om du sagar
torrt virke eller sdgar inomhus.

Bar alltid godkanda skyddsskor med sag-
skydd, stalhatta och halkfri sula nar ni
arbetar med maskinen eller hanterar band-
sagblad.

Bar alltid hellanga skyddsbyxor nar ni arbetar
med maskinen eller hanterar bandsagblad.
Bar aldrig 16st sittande kladsel, halsdukar,
halsband etc som kan fastna i maskinen un-
der arbetet. Satt upp langt har innan arbete
med bandsagverket.



SAKERHETSINSTRUKTIONER

BANDSAGVERKETS
SAKERHETSUTRUSTNING

VARNING! Anvand aldrig maskinen med
defekt sakerhetsutrustning.

Sakerhetsutrustningen skall kontrolleras och
underhallas.

Har forklaras vilka sékerhetsdetaljerna pa bandsag-
verket ar, samt deras funktion.

Forregling skydd 6ver bandhjul
Maskinen gar inte att anvanda utan att dessa skydd
ar stangda.

Andstopp pa rilsen
Mekaniska stopp forhindrar att sdgvagnen rullar av
ralsen vid slutet av ralsen.

OPERATOR

VARNING! Vid all anvandning av maskinen
A skall godkand personlig skyddsutrustning
anvandas.

Personer under 18 ar far inte anvdnda bandsag-
0 verket eller hantera bandsagblad.

Anvand aldrig maskinen eller hantera bandsag-
blad om du ar troétt, om du har druckit alkohol
eller om du tar mediciner som kan paverka din
syn, ditt omddme eller din kroppskontroll.

UPPSTALLNINGSPLATS

& VARNING! Kor aldrig bandsagverk med for-
bréanningsmotor i ett instangt eller daligt
ventilerat utrymme. Det kan orsaka dodsfall
genom kvavning eller kolmonoxidférgiftning.

Anvandning av bandsagverket och hantering
av sagblad skall ske i fullt dagsljus eller i fullgod
arbetsbelysning.

Hall arbetsplasten fri fran skrap, husdjur,
barn, hinder eller annat som kan distrahera
operatoren.

Valj en uppstallningsplats dar underlaget ar
hart packat och plant, med gott om utrymme
for bandsagverket, stockhog och sagat virke.
Om mojligt, placera bandsagverket sa att
sagdammet blaser bort fran operatdrsplatsen.
Stall upp bandsagverket pa en plan yta med
minst 5 m fritt utrymme runt omkring maskinen
utan hinder. Om bandsagverket skall stallas upp
permanent rekommenderas att man stodjer
rélsen med cementplintar eller traklossar (15
c¢m x 15 cm) under varje tvarstag.

Ha alltid en handbrandslackare av ABC-typ
(min. 6 kg) latt tillganglig vid arbetsplatsen

Ha alltid ett komplett forsta forband tillgéanglig
vid arbetsplatsen.



HLOGOSOL

TEKNISK DATA

RALSDEL

Rélslangd, standard 4,6m
Rélslangd, forlangning 1150 mm
Sparvidd 1038,5 mm
Totalbredd 1094,5 mm
Hojd 306,5 mm
Vikt 160 kg
SAGVAGN

Langd 1118 mm
Bredd 1956 mm
Hajd 1554 mm
Vikt 115 kg
Volym, vattenbehallare 5 liter
Matningshastighet Manuell
KAPACITET

Max. stockdiameter 901 mm
Max. sagbredd 875 mm
Effektiv sdgldngd (standard) 3800 m
BANDSAGBLAD

Typ och storlek 3843x33 delning 22 mm
Bandhjulsdiameter 500 mm
Bandhjul, Rotationshastighet 1000 v/min
Sagblad, hastighet 30m/s
SAGMOTOR/MOTORER

Elmotordrift 8 kw, 400V
Bensinmotor Briggs & Stratton 18 hk
Volym, bransletank 5 liter
LJUDNIVAER/VIBRATIONER

Ekvivalent ljudtrycksniva vid operatorens ora 1) 88,4 dB(A)
Ljudeffektniva (berdknad) 2) 109.4 dB(A)
Vibrationsniva i handtag 3) <2,5mis’

1) Typiskt spridningsmatt for ekvivalent ljudtrycksniva &r en standardavvikelse pa 2 dB(A)
2) Typiskt spridningsmatt for ljudeffektniva ar en standardavvikelse pa 3 dB(A)
3) Typiskt spridningsmatt for vibrationsniva i handtagen ar pa 1 m/s?



SKRUV/MUTTER

Definition av fastelementen pa kommande sidor.

Passbult
Kryssskruv

Sparskruv

Stoppskruv
Sexkantsmutter

Flansmutter

©® = 3§17

) B Planbricka

TILLAGGSSYMBOLER

Foljande symboler anvénds som ett tillagg
till bilderna ovanfor for att beskriva detaljens

utformning.
§\\\Hl/////_:
Q 0 B
Lag Tensilock Las Forsankt Kupol

Nar denna symbol dyker upp
under monteringsarbetet
skall delar smérjas innan
montage. Smorj berdrda
delar med universalfett.

Symbolen beskriver
sagriktningen och aterkommer
under montagen.

Insexskruv

Insexskruv (delgangad)

Sexkantsskruv

Sexkantsskruv (delgangad)

Flansskruv

Flansskruv (delgéangad)

Vagnsbult

AR Y

MATT/LANGD

Matten pa fastelementen skrivs ut som ett
diametermatt (M) ISO 68-1. Darefter féljer fér skruvar
ett langdmatt, mattet pa skruven ar den del av
skruven som forsvinner i materialet den monteras i.

(Diameter) (Langd)

M8 X 20

Symbolen beskriver
rekommenderad lyftpunkt vid
tunga lyft.

Dra férbandet fingerhart.



10

HLOGOSOL

ATDRAGNING MOMENT SKRUV/MUTTER

Det ar rekomenderat att dra alla fastelement vid montaget med momentnyckel. | tabellen
nedan finns atdragningsmoment for de vanligaste dimensionerna. Notera att skruvfor-
band alltid skall dras &t pa muttersidan om majlighet finns.

Sexkantsskruv + Insex

8.8

M5 5,7NM
M6 9,8NM
M8 24NM
M10 47NM
M12 81NM

INGAENDE DELAR

01-01153-skp

16 x — M8x65
8 x — M8x90
26 x— M8

64 x — M8x12

72 x-M8

2 x — M8x20

2 x—M8x70

1198793

Flansskruv + Mutter

6NM

10,4NM

25,5NM

50NM

86NM

01-01080-skp

AR i

18 x — M8x50

30 x— M8

4 x — M6

12 x — M8x35

3 x—M8x60

12 x — M8x16

24 x — M8

9 x — M8x40

28 x — 5x40

18 x - M8

6 x — 04-00817

3 x-03-04025



01-01080-DIV

’\X

01-01153-DIV

)

01-01152-skp

13804

@%@@%@%@%@%

4 x—03-04061

4 x - 03-04062

2 x—-03-03896

2 x—03-04086

2 x—03-04085

1x-03-03918

2 x—-03-03972

1 x-9037-012-0005

6 x —03-03948

2 x—M10x25

2 x— 11x35x%3

1 x—M10x80

1x-M10

6 x —M10x35

6x—M10

4 x —M8x14

4 x - M8

1 x—M6x40

1 x—M6x50

1 x—M6

]

01-01181-skp

©

Y
@=

&
@=

IRAN

01-01125-skp

YRS

Y r—

‘mmm‘\mwu‘\mw\
g8 3

g

4 x—-03-03903

10509018

23 x-M6

15 x-M6

6 x — M6x25

2 x-M8

2 x —M8x20

8 x — M6x12

2 x—-Mb6

10 x — M6x12

1 x—M6x16

4 x-03-04054

4 x - 03-04056

4 x - 03-04055

10 x — M8

2 x—M8x12

4 x — M8x30

4 x — M8x20

6 x — 03-04064

1 x-08-0022

1"



12

HLOGOSOL

00-00134-DIV

‘@/gea)j&

4 x - 04-00787

1 x-04-00423

1 x—-03-04049

10 x = 9034-011-0001

2 x—03-04035

2 x—6600-001-3023

; 2 x — 03-04057
Q
— 0 2 x - 04-00813
_ 2 x-9321-635-1612
7] 2x-03-04088
@W 2 x — M8x80/80
@ 2x-M8
1 x - 03-04011
1 x - 03-04039
01-01152-DIV

2 x—-9025-015-0030

1x-03-02610

1x-0302612

1 x-9030-013-0001

1 x-03-03913

%)

01-01152-DM

VINR G

01-01131 2x

8
4
4

1923 0]

1 x-04-00791
1 x—-04-00815

2 x-03-03908

1x—=1005177A

1 x-9038-012-0001

1 x-04-00792

1 x-03-03964

1 x-9291-020-0005

2 x—-03-01454

1 x-03-03958

1 x-03-04019

1 x-03-04018

1 x—M8x30

1x-M8

2 x—-M8

2 x— M8

2 x — M8x25



00-00134

01-01147

/

8 x - 03-03957

3 x-03-03947

2 x—4508-001-1027

2 x—-01-00485-13

1 x-02-00590

1 x-02-00589

1 x-02-00593

1 x-03-03970

1 x-03-03968

2 x—03-03967

2 x-01-01147

00-00134

2 x—03-03966

2 x—-03-03969

2 x-03-03971

1 x-03-03943

1 x-03-03973

1 x-03-04080

1 x—-03-03895

1 x-03-03872

1x-03-03871

1x-01-01148

2x-01-01110

1 x-01-00963, 01-00964

1x-01-01125

13



14

HLOGOSOL

@ MONTERING AV RALSEN

Néar sagverket skall monteras paborjas arbetet med att montera rélsen. Ralsdelarna i pallen ar placerade
under saghuvudet. Monteringsarbetet innebar tunga lyft och det krévs tva stycken personer som hjalps
at vid montagearbetet.

& VARNING! Tunga lyft! Risk for personskador. A VARNING! Risk for klamskador.

0 Var alltid tvé personer vid tunga lyft. Bar skyddshandskar och hantera motorn var-
samt nar den stalls ned pa motorhyllan.

EXTRAUTRUSTNING:

Det finns tillbehor till den har maskinen som kan paverka monteringsféljden i denna
manual. Las igenom de olika manualernas monteringsinstruktioner innan arbete
pabdrjas for att fa en overblick éver de olika montagen.

UPPSTALLNING:

Malet med montaget och installningen av sagralsen ar att fa till en plan horisontell
rals med parrallella rér med sa sma skarvar mellan réren som mojligt. En bra uppstalld
rals ar central for att skapa ett bra sagresultat. Var nogrann med att férbereda en
plan stabil yta for uppstallningen. Ralsen skall stédjas under stockhyllorna, lasten

fran stockarna far inte ga igenom ralsréren. Saghuvudet stalls sedan in efter ralsen,
sagresultatet kommer inte bli battre an vad rélsen ar installd.




0EXy - X9 =

8IN - X1 @

8IN - X1 @
0SX8IN — X8l %@

"161|[ouw Wos eljAleys es Jijq Uil uejjlaw
PUDIOW 13E BS UDJIQJs|el elaisn( 11e paw ebou Jep

(V)

AlQ-7€100-00

15



HLOGOSOL

U 0

wwogel L

wwoel L

wwoor L

L ZX80XCl —X 8

9LIN —X¢l

8N —X01

0EXBIN — X¢

GTX8IN — X¢

OCX8IN — X9

16



©

& o

> >

.

PN
@%

17



18

HLOGOSOL

4 =
@ 4x - M16
@W 6x — M8x35
6x — M8
@ 6x — M8
@ 2x - M6
w 2x - M10x25
n 4x - M10
Vo
2%~ M10
@W 2% — M10x80
13
[ 1 |




° g

% °°3°%

&
@=

4 x —M6x10

2x —M20

4
J =]

=
-

1=

2x —M10x35

2x-M10

4x — M8x80

4x — M8

4x — M8

1x=M10x120

1x-M10




HLOGOSOL

M 2x  12x70
% 2 X 6x60
= 2x  16x12
= 2x  32x25
@ 2x  03-02647
wu M 10 x 110
o) 8] 2x  M10
L) ]

w 2% — M8x30
@ 2x— M8

@ 2 x—12x08x21

Q ===



JUSTERING AV RALSEN

For att sakerstélla god funktion hos maskinen ar det
viktigt att rélsen stalls upp helt plan. Den behoéver
placeras pa ett stabilt underlag med stéd under
fétterna. Lasten fran stockarna far inte belasta
ralsroren.

JUSTERA RALSEN | VAG

For att sakerstalla god funktion hos rélsen ar det
viktigt att den ar helt plan. Tidigare har vi stallt
ralsens rakhet i langsled. Nu skall ralsen justeras @
i vag langs kortsidan. Ldgg ett vattenpass pa en

stockhylla och justera sedan tills rélsen ar i vag.
Upprepa sedan forfarandet pa alla stockhyllor
tills hela ralsen ar i vag.

o (=)
Viktigt!
Detta moment dr kritiskt fér precisionen @ A @
hos sagverket. Var noggrann och ldgg
extra tid pa detta moment. | |

21



22

HLOGOSOL

MONTERING AV SAGHUVUDET

Nér sagverket skall monteras paborjas arbetet med att montera rélsen. Monteringsarbetet innebar tunga
lyft och det kravs tva stycken personer som hjalps at vid montagearbetet.

/N VARNING! Tunga lyft! Risk for personskador.  /I\ VARNING! Risk for klamskador.

0 Var alltid tv& personer vid tunga Iyft. Bér skyddshandskar och hantera motorn var-
samt nar den stalls ned pa motorhyllan.

MALET MED MONTAGET:

Malet med montaget och installningen av saghuvudet ar att fa till stabil sdgvagn dar
bandsagshjulen och bladstyrningshjulen bada ar installda sa sagbladet [6per parrallellt
med rélsen. Ett bra instéllt sdghuvud ar centralt for att skapa ett bra sdgresultat. Var
nogrann medmontaget och installningarna. Sagresultatet kommer aterspeglas i hur val
sagen ar installd.



)

Placera dekalens 6vre del sa att den tangerar
kanten pa pylonroret. Den hogsta siffran skall
vara uppat. Skalan skall placeras pa rorets bakre

kortsida.

@W 16 x — M8x12
@ 16 x — M8

152MM

80 y\l

H LOGOSOL
mm

[T
& | (e
& o lo
o © o
-
o)

DECAL HERE

=

1345MM

23



HLOGOSOL

M10x80 skruven har funktionen att halla rérets
position, dra bara at muttern sa att nylonet
nyper pa skruven. Forbandet skall inte kldmma
roret. Fetta in alla rérliga delar som monteras i
motorhyllan.

ﬂ 01-01152-DIV

@pm‘ 1x — M10x80
@ 1x-M10
@)

W 6x — M10x35

@ 6x — M10

Notera att shimsen skall positioneras i
och ovanfor sagriktningen. Bérja med
att positionera Tmm shimsen pa den
sidan som ar hitat i bilden, fortsatt
sedan pa baksidan. Placera sedan
shims pa 6évriga sidor férutsatt att det
fortfarande finns glapp kvar. Axlarna
maste kunna rora sig fritt i roret.

Pa den sidan M10x80 skruven

sitter maste shimsen monteras innan
skruven monteras.



10x — M6x12

25



26

HLOGOSOL

(3)

Distanserna anvands for att fixera sdghuvudet
for att underlatta hanteringen. Nar montaget ar
klart anvands dom som stopp fér sdghuvudets

ovre lage.
2 x — M8x20
2 x—-M8

2 x— 18x10x8,2

ey

Montera bort understyrningshjulen innan
sagvagnen monteras pa ralsen, dtermontera
sedan understyrningshjulen.




For att forbattra filtskrapans funktion ar det
rekomenderat att preparera den med fotogen
(lampolja) innan anvandning.

Vid montaget av understyrningshjulen, var
noga med att hjulen bara monteras sa att det
ligger emot ytan. Det ar latt att snestadlla hjulen

vid montage vilken gor att man far for mycket
spann i boogien mot ralsen.

2x — M8x12
2 x—M8

2 X — 12x4x8




28

HLOGOSOL

For att kunna montera ihop det évre
forstarkningsroret med de 6vre bakre stagen

sa behdver man sldppa pa linupphangningen
for att komma at skruven bakom vevskivan.

dra ut veven sa att skruvarna far plats, for
sedan veven tillbaka till utgangslaget och fixera
lininfastningarna. Smorj vevens bronsbussningar
med universalfett.

8 x — M8x65

8 x— M8

"

m M 913,5MM M8x90

8 x — M8x65

8 x — M8x90

16 x—M8

NN @

1047MM




4x — M8x30

46x — M8x12

50x - M8

2 x—12x16x8,5

29



HLOGOSOL

Saghuvudet skall inte hdnga
direkt i infastningen, se till att
det finns tva varv pa axeln nar
saghuvudet hanger i bottenlaget.

Justera knutens position s
att linorna lyfter saghuvudet
samtidigt.

j 00-00134-DIV

@W 2 x - M8x80
©

2x—M8

30




Det hjulet som har en kilrem monterad pa sig
skall monteras ihop med den axeln som har ett
bearbetat hal i sig.

ﬂ 01-01152-DIV

31



HLOGOSOL

\\
Hjulet med kilrem och hal i axeln

skall monteras till vénster i bilden. \/
Smorj sedan gangstangen och ‘ 8 \

montera. Skruvarna skall monteras i

Q)
axelandarna. ‘

@W 2x - M10x20
2x — 30x10,5%2,5

)

j 00-00134-DIV

@W 2x - M8x16
@W 7x - M6x12

2x — M8

] 7x - M6
1x - M6



00-00134-DIV
6x — M6x25

®) 1

6x — M6
- M6

6X

@
@ ©

2!
o)
x
S
=
x
o
—
|
x
©

oV5 e

2x — M6x12
2x — M6
2x — M6

00-00134-DIV

@
-

©

2x — M8x12

- M8

2X



34

HLOGOSOL

ﬂ 00-00134-DIV

@W 4x — M8x20
@ 4x - M8

@ 4 x— 18x10x8,2

01-01152-DIV

4x — M8x14

@%gg

4x — M8

/




Tra staltraden igenom slangen innan




HLOGOSOL

36



MONTERING AV MOTOR:
SE SEPARAT BRUKSANVISNING

Nu ar det dags att montera dit motorn. Bruksanvisningen
fér montering av motorn kommer i en separat bilaga, se
bruksanvisning for just din motor. Nar monteringen ar

klar fortsatt pa nasta sida i denna bruksanvisning under

rubriken Installningsfoljd for att slutféra installningen
innan uppstart av maskinen.

A
=
=

« =

37



38

HLOGOSOL

INSTALLNINGSFOLJD

O@OE®®E

VIKTIGT!!

Las igenom hela instéllningsanvisningen
innan installningen pabdrjas, och folj
sedan anvisningen steg for steg under
installningen.

For att sakerstélla god funktion hos sagverket ar det viktigt att innan upp-
start justera in sdghuvudet for att den skall ge ett tillfredstallande sagresul-
tat. Folj instéllningsfoljden nogrannt! Vissa justeringar paverkar andra
installningar hos maskinen. Darfor ar det viktigt att folja nedanstaende
foljd.

Justera ralsen i vag

Justera hjulen

Bladets position i langsled / Justera bladets position i langsled

Justera sagbladet parallelt med stockhyllorna

Justera den justerbara bladstyrningen i vag

Justera bladet parrallelt med ralsen

Gasvajerns spanning



INSTALLNINGSFOLJD

JUSTERA HJULEN

Hjulens vinkel skall justeras sa att de star vinkelratt i férhallande
till stockhyllorna. Med saghuvudet i bottenlaget, kontrollera
vinkelratheten mellan hjulen och stockhyllorna. Gér installningen
utan bladstyrningsrullar. Placera en ratskiva pa sagbladet sa

nara ena hjulet som mojligt. Placera ratskivan éver en tand

utan skréankning. Mat nu fran ratskivans framkant (méatpunkt

1) lodratt ned till en stockhylla. Anteckna vardet fran matpunkt
1. Flytta sdghuvudet och upprepa méatningen fran ratskivans

bakkant (matpunkt 2). Jamfér vardena. Vardena vid matpunkt

1 och matpunkt 2 ska vara samma. Om vardena avviker, skruva
pa hjulens justerskruvar tills matten éverensstammer vid de bada
matpunkterna. Nar du uppnatt parallellitet, upprepa justeringen
vid andra hjulet.

39



40

HLOGOSOL

INSTALLNINGSFOLJD

BLADETS POSITION | LANGSLED

Bladets position i langsled &ver hjulen justeras
med de horisontellt sittande justerskruvarna

d.v.s. skruvarna pa utsidan av axelinfastningarna.
Vid justering, maste forst lasmuttern dppnas.

Om sagbladet vandrar framat pa hjulen skall
justerskruven dras medurs for att kompensera.
Om bladet vandrar bakat, dra skruven moturs.
Justera i sma inkrement. Dra at alla ldsmuttrar och
justerskruvar efter fardig justering.

TIPS! Eventuellt kan du behdva lossa lite pa den
Ovre justerskruven innan bladet justeras.

Latta pa lasskruven

BLADKROPP

(=

Sagbladets position i langsled ar viktigt for
sagresultatet. For att uppna bast sagresultat
rekommenderas att bladet skall placeras med
bladkroppen centrerad éver drivremmen som ligger i
férdjupningen i hjulet.

Borja med att montera bladet sa att utsticket pa
bada sidor av driviemmen till sidorna pa bladkroppen
ar samma matt. Spann sedan upp bladet. Snurra
hjulen fér hand och kontrollera sedan att bladets
position i langsled pa hjulen ar oférandrad. Snurra
hjulen minst tre varv. Om bladet vandrar framat eller
bakat pa hjulen justerar du enligt instruktion ovanfor.
Om bladet |6per rakt pa bada hjulen, kontrollera

da att bladet I6per i en rak linje mellan hjulen.
Kontrollera detta genom att titta langs bakkanten pa
bladet pa ovansidan av hjulen.

Nar bladet I6per i en rak linje. Stang kaporna och
starta sdgverket. Gasa sa att hjulen bdrjar snurra,
slapp gasen. Oppna ké&porna och kontrollera s& att
bladets position i langsled ar oférandrat. Om detta ar
fallet ar installning korrekt.

DRIVREM

Bladkroppen definieras i
detta fall som den delen av
bladet som ar mellan botten
pa tanden och bladets
bakkant.

Om bladet buktar i sagriktningen ar bladet
positionerat for Iangt fram pa hjulen. Om
buktningen &r i andra riktningen &r positioneringen
fér langt bak.



INSTALLNINGSFOLJD

JUSTERA SAGBLADET PARALLELLT MED STOCKHYLLORNA

For att sakerstélla god funktion hos sagverket ar det viktigt att

sagbladet ar parallellt med stockhyllorna. Mat avstandet lodratt

ned fran bladet till stockhyllan och anteckna vardena.

Justera mattskillnaden mellan matpunkterna. Skruva pa

saghuvudets justerskruvar tills att matten éverensstammer vid de

bada matpunkterna.

)
y
Matpunkt 1 = Méatpunkt 2
Xmm Xmm

GASVAJERNS SPANNING, (ENDAST BENSIN)

Gasvajerns spanning kan justeras genom att skruva
pa justerskruven som haller vajerhéljet. Skruva

ut justerskruven tills att fullt intryckt gashandtag
resulterar i fullt gaspadrag pa motorn. Las sedan
justeringen med kontramuttern.

Kontramutter

41



42

HLOGOSOL

INSTALLNINGSFOLJD

JUSTERA BLADET PARALLELLT MED RALSEN

For att sakerstalla god funktion hos sagverket ar

det viktigt att sdgbladet ar parallellt med ralsen.
Placera en ratskiva pa sagbladet sa néra den ena
bladstyrningsrullen som méjligt. Placera ratskivan
Over en tand utan skrankning. Méat nu fran ratskivans
framkant (matpunkt 1) lodratt ned till en stockhylla.
Anteckna vérdet fran matpunkt 1. Flytta saghuvudet
och upprepa matningen fran ratskivans bakkant
(matpunkt B). Jamfor vardena. Vardena vid matpunkt
1 och matpunkt 2 ska vara samma.

Om vardena avviker, vrid pa bladstyrningsrullens
hallare tills matten dverensstdmmer vid de bada mat-
punkterna. En metod for att underlatta justeringen
ar att utga fran det varde som kom fran matpunkt 1,
jamfoéra det med vardet fran matpunkt 2 och sedan
justera matpunkt 2 upp eller ned med halva differ-
ensen. Nar du uppnatt parallellitet, upprepa justerin-
gen vid andra bladstyrningsrullen.

=== Justera halva differensen vid
Matpunkt 2

H Matpunkt 1 H

Matpunkt 1

Méatpunkt 2

Matpunkt 2

95,5mm




OVRIGA INSTALLNINGAR

innan installningen paborjas, och folj for att sagverket skall fungera pa ett

sedan anvisningen steg for steg under tillfredstallande satt men de paverkar inte

installningen. varandra och behdéver darfor inte utforas i
nagon sarskild foljd.

Las igenom hela instéllningsanvisningen 0 Nedanstaende installningar ar viktiga

RALSSKRAPOR

Sagvagnen har ralsskrapor i dndarna. Det ar
viktigt att med jamna mellanrum kontrollera
sa att dessa |6per mot ralsen.

BLADETS SPANNING

Bladet spanns genom att spanna upp fjadern tills
att den bottnar, det skall bli stumt i sparrskaftet.
Backa sedan 1 varv. Det ar viktigt att fjadern far
utrymme att ta upp lasterna i bandet. Fjadern far
inte bottna ur vid sadgning.

STALLA IN SKALAN

Mat avstandet mellan stockhyllorna och undersidan av en
tand som ar skrankt nedat. Flytta sedan skalvisaren sa att
vardet matchar det uppmatta. Hoj sedan saghuvudet sa att
skalan visar 470mm och fixera sedan de &vre andstoppen.
(se bild nedan)

43



44

HLOGOSOL

OVRIGA INSTALLNINGAR

STOCKSTODET

For att sakerstélla god funktion hos sagverket ar det viktigt att
férhallandet mellan stockhyllan och stockstddet ar vinkelratt. Justera detta
genom att vrida pa justerhandtaget i stockstodet nedre del. Kontrollera
vinkelrdtheten med en vinkelhake.

DRIVREMMENS SPANNING

For att inte drivremmen skall slira pa remskivan
kravs det att den dr korrekt uppspand. Spannhjulet
kan roteras kring sin nedre infastning. Spann upp
remmen tills att det nedan angivna vardet ar upp-
natt vid kontrollpunkten.

Remspanning
25 mm Deflektion

3 kg Tryck

VATTENBEHALLARE

Sagverkets vattenbehallare behover fyllas upp innan
anvandning.



GENOMGANG AV MOTOR INNAN UPPSTART

Innan sagverket startas upp foérsta gangen maste
man fylla motorn med olja och tanka den. Placera
saghuvudet i bottenlaget for att underlatta arbetet.
Ingdende information om motorn lases i dess
bruksanvisning, vilken medféljer i leveransen.

Styrningarna kan justera bladets vinkel i sagriktningen
genom att rotera bladstyrningshallaren runt den 6vre
styrskruven. Var noga med installningen av denna
funktion. Se installningsfoljd.

Styrningarna kan justeras ut och in. Bladets bakkant ska
vara cirka 3-5 mm fran bladstyrningsrullens bakkant.

Tips:

Arbeta med saghu-
vudet i bottenlage
for att underlatta
atkomst av motorn.

e

=0 —

©)

45



46

HLOGOSOL

SAGVERKETS FUNKTIONER

VEVENS FUNKTION
/\ VARNING! Risk for klamskador.

Hall alltid i vevens handtag innan lassparren
frigors. Veven snurrar med stor hastighet om
den frigérs okontrollerat. Forsékra dig alltid att
lasspdrren aktiverats innan veven slapps

Vevens lasmekanism ar uppdelad i 40steg

Vevens lasmekanism ar uppdelad pa 40 lagen pa

en rotation. Varje lage motsvarar en forflyttning av
saghuvudet pa Tmm och ett helt varv motsvarar
40mm. For att undvika haveri och personskada ar
det ar viktigt att alltid ha en hand pa veven (1) innan
manfrigor lassparren (2).

Vevskalan (3) anvands som hjalp for att stalla in
nasta sagsnitt, den kan vridas runt vevens axel
for att nollas. Darigenom kan man fa en bra
oversikt over forflyttningen utifran foregaende
sagsnitt. Vevskalan har en stallskruv for att justera
motstanden mot vevaxeln.

TIPS: Nar en brada sdgas ut pa dversidan av sagbladet ska du alltid kompensera for sag-
bladets tjocklek, d.v.s. 2mm”. Det trastycke som finns pa undersidan av bladet behdver
aldrig kompenseras. Det har det matt som star pa den absoluta hojdskalan.

Sa anvands vevskalan som hjdlpmedel vid saginstallning

Exempel 1: Om du ska saga en 28mm™” brada, sa bdrja med att placera sagbladet vid toppen
av blocket. Vrid vevskalan till 0, sdnk sdghuvudet sa att skalan visar 28. Déarefter sanker du
ytterligare tva steq till siffran “30”. Nu har man en 28mm bréda ovanfor sagbladet

Om man lamnar den sagade bradan pa blocket sa vrider man skalan till 0 innan man hojer
saghuvudet och for det tillbaka till startlaget. Nar man sedan skall hitta det gamla snittet
sanker man till O pa skalan innan man staller in nasta snitt.

-0/40-
—39—
—38—
—37—
—36—
—35—
—34—
—-33 =
—-32=
—31-—
—30—
—29—
—28—
—27—
—26—
—25—
—24—
—23—
—22—
—21—
—20—
—19—
—16—

[1mm



SAGVERKETS FUNKTIONER

PARKERINGSLAS

STOCKHALLARE

Sagverket kommer med tva stycken stockhallare for att
fixera stocken vid sagning. Funktionen pa stockhallaren
ar excentrisk.

47



48

HLOGOSOL

SAGVERKETS FUNKTIONER

VATTENKYLNING

Sagverket ar utrustat med vattenkylning. Starta och
stang av flodet med kranen pa dunken.

ELSCHEMA

KOPPLINGSSCHEMA SAKERHETSBRYTARE

Sékerhetsbrytare
. e |
2
- —_— |Svart Gra Blal
P e 2
Y
I==|0|| 3, | 9 ° |
=T -
| } Svart X
~ O
4 ) N Tandnlngav
@ ‘8/ ‘

\ \-\‘ i Tandning av




ANVANDNING

ANVANDNING

@\

AN

> @ @ @

VARNING! Skarande verktyg: Sta alltid bakom
sagvagnen och hall bada handerna pa hand-
tagen nar du kor maskinen. Sta aldrig framfor
sagvagnen eller bandsagbladet. Dra aldrig
sagvagnen genom ett kapsnitt.

VARNING! Klamrisk och roterande delar:
Aven en liten kraft pa frikopplingsmekanismen
till saghuvudet kan fa saghuvudet att falla
okontrollerat och fa veven att borja rotera
snabbt, vilket kan leda till personskada.

VARNING! Modifiera aldrig denna maskin
sa att den inte langre Gverensstammer med
originalutférandet. Anvand den inte om den
har modifierats. Anvand aldrig andra ani
denna bruksanvisning rekommenderade
tillbehor.

VARNING! Ett brustet bandsagblad kan kasta
ut delar av bandsagsbladet genom spanutkas-
tet med hog hastighet.

Se till att ingen befinner sig pa spanutkastets
sida av bandsagverket under arbete. Risk for
brott pa bandsagbladet dkar nar det inte ar ratt
installerat eller underhallet.

Bandsagbladen och plastdelar i sdgverket ar
koldtaliga ner till -25°C. Anvand inte bandsag-
verket vid kallare vaderlek an -25°C.

Se till att maskinen &r ratt monterad enligt
bifogad monteringsinstruktion och &r ratt
underhallen enligt dessa instruktioner.

Arbeta aldrig ensam. Se alltid till att det finns
nagon vuxen person inom horavstand ifall du
behover pakalla hjalp.

VARNING! Risk for flygande fragment fran
smutsiga stockar.

Inspektera alltid stockarna sa att det inte sitter
fastkilade féremal i barken innan sagning.

0

Undvik att befinna dig mellan stockhdgen
och bandsagverket. Sta alltid pa sidan av
stockhégen nar du hanterar stockarna. Sta
aldrig dér du riskerar att fa en stock 6ver dig.

Lasta och vand stockar med forsiktighet. Sag-
verket har en rekommenderad maxstockvikt pa
1500 kg men dven mindre stockar kan skada
sagverket vid felaktig hantering. Sagar du
regelbundet tunga stockar sa finns det kraftig-
are stockhanteringsutrustning till sdgverket.

Riskomrade:

0

>e@bP ek b

e b

e

Minsta sakerhetsavstand runt bandsagverket
visas i figur 1. Observera att sdkerhetsavstandet
pa bandsagverkets vanstra sida ar 15 m da det
finns risk for utkastade sagbladsdelar genom
spanutkastet vid ett sdgbladsbrott. Riskavstan-
det pa Ovriga sidor ar 5 m. [Figur 1]

VARNING! Hall hander, armar, ben och &vriga
kroppsdelar med god marginal fran bandsag-
bladet, kablar och andra rorliga delar.

VARNING! Risk att bli pakord av sagvagnen.

Vid arbete med sagvagnen anvand alltid
parkeringslaset.

VARNING! Snubblingsrisk pa rals och tvarstag.

Gena aldrig 6ver ralsen. Hang upp elkablar sa
att de inte skadas eller utgér en snubblingsrisk.

VARNING! Koér aldrig férbranningsmotorn

i slutna utrymmen. Sorj fér god ventilation.
Avgaserna innehdller skadliga @mnen som kan
utgora livsfara.

VARNING! Klamrisk mellan sagverk och stock
vid palastning.

Stockhogen ska alltid fixeras med t.ex. ett
tillforlitligt spannband runt stockarna (se under
Arbetsinstruktioner).

Kliv aldrig pa rélsen eller pa stockbaddens
tvarstag.

49



HLOGOSOL

ANVANDNING

Harda kvistar kan ge avvikelse i sagresultatet.

Fore varje anvandning:

Kontrollera att

e operatoren bar forskriven personlig skydds-
utrustning

foreskrivet underhall ar utfort

bandsagbladet star stilla ndr motorn ar pa
tomgang

maskinen star stadigt uppstalld och rélsen har
stdd under hela dess langd

sagvagnens tippskyddshjul och ralsens and-
stoppar ar pa plats

allting pa bandsagverket sitter fast och ar
funktionsdugligt

all sékerhetsutrustning pa maskinen ar pa plats
och fungerar

bandsagbladet ar ratt installerat och |6per fritt
och at ratt hall.

Fore varje sagsnitt:

Kontrollera att

Vis7/i

15
@

i 4

inga andra personer eller husdjur befinner sig
inom maskinens riskomrade

arbetsplasten ar fri fran hinder som kan utgéra
snubblingsrisk eller ar stérande

bandsagbladet gar fritt fran stockstdd och
stockhallare

rélsen ar fri fran skrap, smuts etc.

arbetstycket ar fastsatt ordentligt

det justerbara sagbladsskyddet ar korrekt installt
for att klara arbetsstyckets storsta bredd.

Vid anvandning:

VARNING! Risk for brénnskada. Motorn och
dess ljudddmpare blir mycket heta saval under
drift som en stund efter avstangning. Detta
galler dven nar motorn gar pa tomgang.

VARNING! Risk fér brand! Bensin och
bensinangor ar mycket brandfarliga. Tank pa
brand-, explosions- och inandningsrisker.

Motorn skall vara avstéangd och fatt svalnai 10
min innan bransle fylls pa.

Stang alltid av forbranningsmotorn nér du
lamnar operatdrsplatsen, daven temporart, for
att jobba med att ta hand om sagat virke eller
utféra underhall.

1 1

5M = Ne/ 5M
# J ] K A A

. i _ | ki ' ~

| |

| |

| |

. D e e e e M e M = —_ — =

_ 5M
Figurt. °



ANVANDNING

FORVARING

Aven vid kort tid utan anvandning skall bandsag-
bladet plockas ur maskinen och férvaras odtkomligt
for barn och andra personer.

Vid langre tids forvaring skall:

- bransletanken och kylvatskebehallaren témmas,
- bandsagbladet tas ur maskinen,

- branslekranen stangas,

- sdgvagnen sparras.

Forvara bandsagverket odtkomligt fér barn och
andra personer, helst i ett last utrymme.

0 Efter varje avslutat arbetspass skall bladspan-
ning slappas for att minska slitaget pa band-

sagsbladen.

UNDERHALL
A VARNING! Risk for allvarlig skada.

Innan du utfér service och underhall pa ma-
skinen: - vrid tdndningsvredet till lage OFF och
stang bensinkranen.

VARNING! Risk for brannskada. Motorn och
dess ljuddédmpare blir mycket het saval under
drift som efter stopp.

Lat motor och ljuddampare svalna innan du
utfor service eller underhall pa maskinen.

Om Sagverket anvands utomhus kan det kdras
utan spansug.

Se till att regelbundet forsla undan det span
som samlas vid maskinen med t.ex. en spade.
Om spansug ansluts behovs en kapacitet pa
minst 800m?3/h.

FORFLYTTNING AV SAGVERKET
/\\ VARNING! Risk for klamskador.

Hall personer och djur utanfér riskomradet pa
5 m runt maskinen nar du lyfter och forflyttar
maskindelarna. Sakra lasten under transport.

Sagvagnen och ralsdel far inte lyftas eller
transporteras monterade tillsammans utan skall
transporteras i tva delar.

Lyft av sagvagn: Demontera sagvagnens tipp-
skyddshjul, ett pa vardera sidan, och lyft sedan med
hjalp av sakra lyftredskap sagvagnen i lyftéglorna
langst upp pa sagvagnen. Vikt, se Tekniska data.

Lyft av ralsdel: Anvand pallgafflar eller gaffeltruck
och lyft under rélsen. Placera ett skyddande lager
med tramaterial pa gafflarna innan lyft. Se till att ha
god balans pa ralsdelen och sékra lasten i pallgaff-
larna innan transport. Vikt, se Tekniska data.

TANKNING

VARNING! Risk for brannskada. Bensin &r en
mycket lattantandlig vatska.

Innan du utfér tankning av maskinens motor,
vanta tills motorn har svalnat. Vrid tandningsv-
redet till lage OFF och stang bensinkranen.

Tankning: utfér tankningen med saghuvudet pla-
cerat i sitt bottenldge och sagvagnen placerad i sitt
lasta lage i nagon av rdlsdndarna. Anvand en tratt
och forsok i storsta mojliga man undvika spill.

SPANHANTERING

Utsugsslang: | det fall en utsugsslang ansluts
till sdgverket skall denna inneha en spiral
som gar att jorda.



52

HLOGOSOL

START OCH STOPP

START

1. Oppna bensinkranen genom att flytta
skjutreglaget at hoger till lage "ON".

2. For att starta en kall motor, flytta chokereglaget
till stangt lage (reglaget i vanster position). For start
av varm motor, ldmna chokereglaget i 6ppet lage
(reglaget i hdéger position).

3. Vrid tandningslaset till I1age “ON".

4. Dra forsiktigt i starthandtaget tills du kanner
motstand och dra sedan kraftigt. Returnera
starthandtaget forsiktigt.

5. Ge gas genom att klamma in gasreglaget

hela vagen in till andldaget. Detta gor att
férbranningsmotorn gar upp till arbetsvarvtal och
bandsagbladet startar.

6. Om choken star i stangt lage, flytta gradvis
reglaget mot 6ppet lage allt eftersom motorn blir
varm.

STOPP

Sagbladet stoppas genom att man slapper
gasreglaget pa skjuthandtaget. Da bromsas
bandsagbladet ner till stillastdende och motorn gar
ner pa tomgang. Stang sedan av motorn genom
att vrida tandningslaset till lage “OFF"” och stang
darefter bensinkranen.



ARBETSINSTRUKTIONER

STOCKHOG

Gor inte stockhdgen hégre an 1 m.

Stockar som ar nedsmutsade med jord, sand, lera
forkortar avsevart livslangden pa bandsagbladet och
Okar risken for brott pa bandsagbladet. Undvik att
slapa stockarna efter marken och forsok halla stock-
arna sa rena som mojligt

Det kan ocksa vara idé att dela upp olika tradslag i
olika stockhdgar.

STOCKBORD

Bygg ett stockbord i samma hojd som stockhyllorna
pa bandsagen. Stockbordet skall placeras pa opera-
torsidan med ett avstand fran maskinen sa att det
Overlappar lastramperna med 100mm. Anvand det
svangbara lastramperna for att forflytta stockarna
mellan stockbordet och maskinen. Se till att stock-
bordet har stora kilar i bakkant sa att inte stockarna
kan rulla av stockbordet. Se till att stockarna nar-
mast bandsagverket ar sdkrade sa att de inte kan
rulla ivdg mot bandsagverket nar det ar igang.

PALASTNING AV STOCKAR

VARNING! Klamrisk mellan stock och band-
sagverk.

Sta alltid vid sidan av stockbordet nar du han-
terar stockarna. [Se figur 3, omrade A]

Undvik att std mellan stockbord/stockhég och
bandsagverk. Stockhdgen ska alltid vara sakrad
nar du befinner dig i omrade B [se figur 3].

Stockarna skall rullas fran stockbordet. Slapp
dem inte pa bandsagverket.

Nar du skall lasta pa en stock:
1. Stall sdgvagnen i sitt bakersta lage pa ralsen
(hemlaget).

2. Vid palastning av stock fran operatdrsidan ska
stockstoden hojas till sin hégsta position.

3. Anvand de svangbara lastramperna for att brygga
distansen mellan stockbordet och maskinen. Gér en
férsankning i stockbordet som positionerar lastram-
perna.

4. Koppla loss lasanordningen for de framre
stockarna pa stockbordet.

5. Rulla fram en stock.
6. Sékra de framsta stockarna i stockhégen igen.

7. Rulla forsiktigt pa stocken pa bandsagverkets
stockstéd. Anvand en stockvandare. Centrera
stocken i sidled over stockbdddens tvarstag.

8. Justera stockstdden sa att de stddjer stocken men
inte sa att de kommer i kontakt med sagbladet. Las
fast stockstoden.

9. Justera stockhallarna sa att de hamnar mitt for
stockstdden pa motstadende sida av stocken. Justera
hojden pa stockhallarna sa att de laser fast stocken.
Se dock till att stockhallarna inte kan komma i
kontakt med bandsagbladet.

LASTNING FRAN MARK

Vid lastning fran mark maste alla maskinens hyllor
vara férankrade i underlaget. Annars finns det
overhangade risk for skada pa maskinen.

53



HLOGOSOL

POSITIONERING AV LASTRAMPER

Det ar viktigt att lastramperna placeras i en
forsankning i tockbordet som gor att rampens Gvre
yta ar i samma hojd som stockbordet. Efter att
stocken ar forflyttad till ralsen viks ramperna undan
och férvaras parrallelt med rélsen.

Figur 3

| —




ARBETSINSTRUKTIONER

INSTALLNING AV SAGSNITT

Man kan stegvis stélla in laget pa saghuvudet for
att stalla skardjupet. Skardjupet stalls in med hjalp
av veven pa saghuvudet. Veva ner tills markering pa
vald skala kommer i nivd med visaren.

SAGNING
/\ VARNING! Skirande verktyg:

Sta alltid bakom sagvagnen och hall bada
handerna pa skjuthandtaget nar du kor
maskinen. Sta aldrig framfér sagvagnen eller
sagbladet. Dra aldrig sagvagnen bakat genom
ett kapsnitt.

VARNING! Las igenom och f6lj alla sakerhets-
instruktioner som beskrivs i avsnittet Sdkerhets-
instruktioner under Fére varje sagsnitt.

1. Innan du anvander sagverket, utfér samtliga
kontrollpunkter som beskrivs i avsnittet Sdkerhets-
instruktioner under Fore varje anvandning.

2. Hoj stockstdden genom att haka 16s dem och
placera dem i dnskad hojd.

/\ VARNING! Klsmrisk.
Akta fingrarna nar stockstéden sanks.

Kontrollera att stockstoden ar ordentligt
nedtryckta i de fasta lagena.

3. Anvand tillbehoret stockvandare nér du rullar
pa en stock pa stockbadden. Centrera stocken

pa stockbadden och rulla den mot stockstdden.
Kontrollera stockens ldge pa stockbadden. For att
stocken helt ska sagas igenom far anden inte ligga
bortom sista tvarstaget.

4. Anvand kranen for att rotera stocken till Det lage
som ger bast sagutbyte. Bérja med att se till att
lyftkranen ar last i sitt uppratta lage med lassprinten.
Tra sedan lyftvajern pa utsidan runt stocken och

fast kroken i stocken. Rotera sedan stocken med
vinschen. Stall in héjden pa stockstdden sa att
rullarna pa toppen hjalper till med operationen.

5. Om stocken har en tydlig avsmalning fran ena
anden till den andra maste man kompensera for det
for att erhalla basta mojliga resultat. Man vill alltid
saga parallellt med stockens mittlinje. H6j toppan-
den med toeboarden for att placera karnan i hori-
sontal

55



HLOGOSOL

ARBETSINSTRUKTIONER

6. Spann fast stocken med stockhallarna. Justera
in hojden pa stockhallarna, men inte sd hogt sa att
sagbladet kan komma i kontakt med dem.

7. Stall in hojden pa sdghuvudet for forsta sagsnittet

Stockhéllare. Vi rekommenderar att tva stockhallare
anvands.

med hjalp av veven for skardjup. Medurs pa
veven hojer sdghuvudet och moturs rérelse sanker
saghuvudet.

8. Kontrollera att sagbladet gar fritt fran stockstod
och stockhallare.

9.

10. Oppna kranen fér sdgbladskylningen s att det
droppar pa bladstyrningsrullen/sagbladet.

11. Fore varje sagsnitt, utfér alla kontrollpunkter
som omnamns i avsnittet Sdkerhetsinstruktioner
under Fére varje sagsnitt.

12. Stall dig bakom sagvagnens skjuthandtag

och starta motorn. Ge gas genom att klamma in
halldonet hela végen in till andlaget. Detta gor att
forbranningsmotorn gar upp till arbetsvarvtal och
bandhjulen/sagbladet borjar réra pa sig.

13. Med bada handerna pa skjuthandtaget,
skjut sdgvagnen forsiktigt framat tills sdgbladet
borjar saga i stocken. Nar hela bandsagbladet ar

inne i stocken kan matningshastigheten okas.
Anpassa matningshastigheten sa det blir raka

och fina sagsnitt. Sank matningshastigheten vid
passage genom kvistar i stocken och valj en lagre
matningshastighet vid sadgning av grévre stockar och
hardare traslag. Sank dven matningshastigheten nar
du narmar dig slutet av stocken.

14. Sa fort du sagat igenom stocken, slapp halldonet
och sta stilla tills sagbladet stannat helt. Tips: Slapp
gasen precis innan bladet sagar igenom sa stannar
bladet snabbare.

15. Plocka bort den sdgade delen fran stocken.

16. Hoj sdghuvudet en aning och for sagvagnen
tillbaka till utgangslaget for hand.

17. Stéll in hojden for nadsta sagsnitt. Anvand veven
och 1as av pa skalorna.

18. Vrid stocken 180° sa att den nysagade ytan
ligger ned mot stockbadden.

180°

Vrrid stocken 180° sa att den nysédgade sidan kom-
mer mot stockbddden.



ARBETSINSTRUKTIONER

Sank stockstdden och stockhallarna sa att de inte
kan komma i kontakt med sagbladet och klam fast
stocken. Saga tills du nar 6nskad blockbredd.

Vrid stocken 90° sa att nagon av de nysagade
sidorna kommer att vila mot stockstéden och kldm
fast stocken. Nu kan man gora det tredje sagsnittet
och fa ut fardiga brador. | detta lage kan man
behova kompensera for stockens konicitet. Sank
sagstoden efter hand och saga upp blocket med
barken nedat.

Vrid stocken 90° sa att nagon av de nysagade
sidorna kommer att vila mot stockstéden och klam
fast stocken.

19. Nar du vridit stocken for sista gangen, for att
saga fram de sista bradorna, maste du rakna ut
var du ska borja for att det ska stdmma pa slutet.
Kontrollera genom att sénka ner sagbladet sa att
det vilar mot stocken. D& kan man pa den absoluta
skalan lasa av hur mycket tra det finns kvar under
sagbladet. Stall in sdghuvudet pa dnskad hojd.

TIPS: Enklast ar det att vanta med att vanda blocket
tills det bara aterstar material for en 2”. Da behover
du inte rakna.

HANTERING AV SAGAT VIRKE

Nar man sagar fram bradorna ur blocket kan man
antingen lyfta bort dessa fran blocket direkt eller
ldmna kvar dessa och saga fram flera plankor innan
man hanterar virket.

Nar plankorna skall lyftas av fran rélsen, var da noga
med att sdghuvudet &r last vid en av ralsandarna.
Flytta sedan over det sdgade virket till en upplagg-
ningsplats. Lagg stré mellan planklagren for att
underlatta torkning.

57



58

HLOGOSOL

UNDERHALL

UNDERHALL

Periodvis underhall pa maskinen som férvantas
utforas av operatoren finns beskrivet under

detta avsnitt. Var noga med att félja de angivna
underhallsintervallerna, da detta ligger till grund for
en god funktion hos sagverket.

& VARNING! Risk for allvarlig skada:

Innan du utfér service och underhall pa
maskinen: vrid tandningsvredet till ldge OFF
och stédng bensinkranen.

& VARNING! Skérskada:

lhoprullade bandsagblad kan helt ovantat
spratta upp med avsevard kraft. Hantera ihop-
rullade bandsagblad med storsta forsiktighet.

& VARNING! Brandrisk:

Rok inte och utfér inte heller nagot arbete
(svetsning, slipning etc.) pa bandsagsverket
som kan skapa en antandande gnista i narhet
av bransle eller brannbart material.

Om du spiller bransle pa maskinen vid tankning
skall detta omedelbart torkas upp. Far du
brénsle pa kldderna, byt omedelbart klader.

Kor aldrig motorn om det finns brénsle- eller
oljelackage. Sténg alltid av motorn innan
tankning.

SKRUVFORBAND

Kontrollera och vid behov efterdra maskinens
skruvférband vid varje underhallstillfalle. Det ar
viktigt att skruvférbanden ar atdragna med korrekt
atdragningsmoment.



UNDERHALL

HANTERING AV SAGBLAD

& VARNING! Skarande verktyg: Felaktig hantering
av bandsagblad kan leda till livshotande
personskador. Sagblad ar extremt vassa.

A VARNING! Risk for skarskador.

0 Nar du hanterar sagblad:

anvand alltid skyddshandskar (klass 1) av
|ader

e anvand alltid tatslutande skyddsglaségon
eller visir

e anvand skyddskor med sagskydd, stalhatta
och halkfri sula

e Dbar alltid helldnga skyddsbyxor

e hall personer och djur pa sakert avstand,
minst 5 m

BYTE AV BANDSAGBLAD

Det ar viktigt att byta sagblad regelbundet for att

fa ut basta mojliga sagprestanda. Normalt kan

15-30 stockar sagas innan bladbyte, men det beror
mycket pa hur férorenad barken ar. Att anvanda sléa
sagblad leder till vagiga eller ofullstandiga sagsnitt,
reducerad livslangd pa sagbladet och storre risk for
brott pa sagbladet. Anvand alltid skydsshandskar nar
du hanterar sagblad.

Att plocka bort sagbladet:
1. Slapp pa bandspanningen genom att vrida mot-
urs.

2. Oppna skydden éver bandhjulen.
3. Plocka bort sagbladet fran bandhjulen.

Installera nytt sagblad:

1. Placera sagbladet forst under bladstyrningarna
och sedan runt bandhjulen. Se till att sdgtanderna
pekar mot dig.

2. Rotera bandsagbladet fér hand i sagsnittets

riktning och kontrollera samtidigt att bandsagbladets
sparning inte har andrats. Se instéllningen av bladets

position i langsled, sid 37.

3. Montera tillbaka skyddet 6ver bandhjulen.

4. Stang skyddet.

SMORJPUNKTER

For att halla sagverket i gott skick under manga ar,
och for att fa ett problemfritt dgande ar det viktigt
att smorja sagverkets komponenter enligt nedan.
Smorjning skall utforas:

¢ Direkt efter montering innan sagverket tas
i bruk.

e Var 50:e driftstimme, dock minst en gang
per ar.

De smorjmedel som ska anvandas pa sagverket ar:

Superflo art.nr: 9999-000-5115
Universalsmorjolja art.nr: 9999-000-5105
Silikon art.nr: 9999-000-5110
Smorifett ISO-L-XCCIB2

Rélsens toppsektioner som sagvagnen rullar pa
Smdrjmedel: Universalsmorjolja

Bladspanningen
Smorjmedel: smorjfett eller Superflo

Skruva ut stdngen och smorj gdngstangen rikligt.

Axeln till lyftvinschen
Smorjmedel: Superflo

Smorj utifran pa bada sidor.

Bensinmotorns gasvajer och handtag
Smérjmedel: Superflo

Smorj handtagets led och spruta in olja i vajern
fran andarna. Om vajern gar tungt, ta ut vajern ur
sitt holje och smorj hela vajern och spruta in olja i
vajerhdljet.

Sagvagnens pylonror
Smorjmedel: Silikon

Smorj glidytorna for sdghuvudet och
plaststyrningarna.

59



60

HLOGOSOL

UNDERHALL

RENGORING AV BANDSAGVERK

Rengor bandsagverket efter varje arbetspass. Sopa
bort sadgspan och sagdamm innanfér skyddet till
bandhjulen och pa och runt ralsen. Torka av lackade
ytor och plastdetaljer med silikonspray

(art.nr: 9999-000-5110). Smorj rorliga delar med
Super Flo (art.nr: 9999-000-5115).

VATTENBEHALLARE

Tom behallaren och ledningar pa vatten om
temperaturen kryper under nollstrecket. Vid
minusgrader kan man anvanda spolarvatska som
smorjmedel. Anvand aldrig glykol eller brannbara
vatskor som kylmedel.

HORISONTELL LINJERING AV SAGBLAD

Fore varje arbetspass, kontrollera att sagbladet ar
parallellt med stockhyllan.

FORBRANNINGSMOTOR

Kontrollera oljenivan i motorn fére varje arbetspass.
Folj underhallsschemat i motorns instruktionsbok.

SAGHUVUDETS LYFTLINOR

Kontrollera sdghuvudets lyftlinor efter skador.
Byt linor vid behowv.

KONTROLL AV SAKERHETSFUNKTIONER

Infor varje arbetspass, kontrollera féljande
sakerhetsfunktioners funktion: Kontrollera att
gashandtaget returnerar sa att motorn gar till
tomgang nar handtaget slapps. Om inte, smorj
gasreglagevajern med Super Flo (art.nr: 9999-
000-5115). Kontrollera att brytaren i sagskyddens
gangjarn fungerar. Kontroll utférs genom att 6ppna
kdporna med motorn avstangd och lyssna efter att
brytaren |6ser ut.

PLANHET HOS RALSEN

Kontrollera infor varje arbetspass avvagningen pa
ralsen, speciellt pa vintern da tjalen kan paverka
underlaget.

BANDHJULENS REMMAR

Kontrollera regelbundet skicket pa drivhjulets

rem och det odrivna hjulets rem. Byt nétta och
skadade delar. Kontrollera regelbundet drivremmens
spanning och justera vid behov.

BLADSTYRNINGAR

Kontrollera regelbundet skicket pa bladstyrnings-
rullarna och att avstandet mellan flansen pa
bladstyrningsrullen och bandsagbladet ligger inom
3-5 mm. Byt ut notta eller skadade bladstyrningar.

SKYDD GVER BANDHJUL

Varje arbetstimme eller vid byte av sagblad, rengor
insidan av skydden 6ver bandhjulen och sagbladet
fran uppbyggnad av sagspan och sagdamm.

BANDSAGBLAD

Byt till ett nytt, vasst bandsagblad ca varannan
timme av effektiv sagning.



FELSOKNINGSSCHEMA

PROBLEM/SYMPTOM

TROLIG ORSAK

ATGARDER

Ségbladet tappar snabbt skéarpan

® Smutsiga stockar
o Sagbladet utnott

e Undvik att sldpa stockarna efter marken.

e Barka stocken dar sagbladet ska saga

e Saga fyrkantblock av stockarna innan du séga
brador for att minska antal snitt genom bark.

e Byt sagblad

Vagformiga kapsnitt

o Sl6tt sagblad

 For hdg matningshastighet
o For Iag matningshastighet

© Sagning i delvis frusen stock

e Slipa om sagbladet

e Minska matningshastigheten

o Oka matningshastigheten

e L4t stocken tina upp eller bli helt genomfrusen
innan sdgning. TIPS: Smyg inte in i stocken,
utan 1at bladet mota stockénden i anpassad
saghastighet direkt.

Sagbladet arbetar sig nedat eller uppat under
sagning

o Qtillracklig sagbladsspanning

 For hog matningshastighet

o Skadat sagblad

o Sagbladet sparar inte ratt dver bandhjulen

o (Oka sgbladsspanningen

e Minska matningshastigheten

® Byt sagblad

e |nstallera sagbladet korrekt och justera
sparningen

Brott pa bandsagbladet

o Sagbladet ar utnott

o SI6tt och/eller felmonterat sagblad

 For hart spant sagblad

e Bladstyrningsrullarna ar inte inpassade mot
bandhjulen

o Notta skoningar pa bandhjulen sa bandsagbladet
gar direkt mot metallen

e Byt sagblad

e Slipa om sagbladet

e Minska sagbladsspanningen
e Justera in bladstyrningarna
e Byt skoning pa bandhjulen

Ojamn tjocklek pa sdgat virke

o Sagbddden fjadrar pa grund av otillrdckligt stod

o Stétta ralsen och stockbadd enligt instruktioner

Sagbladet sparar inte och hoppar av bandhjulen

o Felaktig bandhjulsinstalining
o Nétta inldgg i bandhjulen

e Justera bandhjulen enligt instruktioner
e Byt inldgg

Ségbladet sagar inte

o Sagbladet installerat at fel hall

e Demontera sagbladet och kréng det ut och in
och atermontera det

e Vid eldrift, kontrollera sa att motorn gar at rétt
hall, atgdrd: Fasvand elmotorn.

Sagbladet dr spant trots att man slappt pa
bladspanningen

o Bladspanningsmekanismen kdrvar

e Tryck handtaget inat

Saghuvudet gar tungt upp och ner

o De vertikala styrningarna ar for tranga
o Trumman till saghuvudets lyftvinsch &r osmord

 Smorj med silikon och ev. lossa dem lite
e Smorj med Super Flo

Saghuvudet skramlar vid sankning

o Ralsdelen &r inte plan och bryter i sdgvagnen

e Vag in rdlsdelen sa att den ar plan enligt
instruktionerna

Sagbladet blir dverhettat under sagning

e Vattnet i vattentanken ar slut
o Vattenkranen ar stangd

o Fyll pd vatten
e Oppna vattenkranen

Motor startar inte

o Tandningsvredet &r i lage "OFF"
© Kapans brytare dr aktiverad

e Vrid tandningsvredet till lage "ON"
e Kontrollera funktion

61









EuroTest’

CEE

Forsakran om
overensstammelse

Enligt direktiv 2006/42/EG, Bilaga 2A

Logosol AB
Arkivvagen 6
871 53 Harndsand, Sverige

forsakrar harmed att: LOGOSOL B901 PRO

ar tillverkad i 6verensstammelse med:
Maskindirektivet 2006/42/EG, EMC-direktivet 2014/30/EU

samt ar tillverkad i Gverensstammelse medféljande
harmoniserade standarder:

EN ISO 12100:2010, EN 60204-1:2018,

EN 50370-1:2005, EN 50370-2:2003.

2026-03-18

22\ 0

ROBERT BERGLUND, CEO

HLOGOSOL

LOGOSOL
Arkivvagen 6, SE-871 53 Harndésand, SWEDEN
+ 46 611-182 85 | info@logosol.com
www.logosol.com



